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Évzáró 2009

Lassan elérkezik egy újabb esztendő fordulója és 
ilyenkor hajlamos az ember, hogy számba vegye mi 
történt az elmúlt időszakban. A 2009-es évet a 
világgazdasági válság hatotta át, amely bennünket, 
magyarokat még súlyosabban érintett. A 
projektmenedzsment szakma képviselői is 
megérezhették a gazdasági visszaesést, hiszen sok 
projekt csökkentett terjedelemmel, jelentősen 
módosított erőforrások biztosításával futott vagy 
rosszabb esetben teljesen megállt, esetleg el sem 
indult. Persze ahol működtek a projektek, ott a 
gazdasági visszaesés közepette még jobban 
felértékelődött a projektvezetők szerepe, hisz ők azok, 
akiknek a mindig korlátos erőforrások mellett, állandó
változások között kell sikert elérniük.

A 2009-es esztendő gazdag volt eseményekben a 
Magyar Projektmenedzsment Szövetség (PMSz) és a 
PMI Budapest, Magyar Tagozat számára is. A tavasz 
folyamán megújultak az vezetőségek, ahol régi 
elnökségi tagok mellé újak kerültek a vezetésbe. A 
régi-új elnökök folyamatosságot és megújulást 
hirdettek meg.

A rendezvények terén a hagyományos klubnapok még 
több látogatóval futottak. A témák közt szerepelt: 

�Hazai CSR (Corporate Social Responsibility) 
projektek áttekintése - Vállalati Társadalmi 
Felelősségvállalás (Perényi Patrik, B&P CSR 
management)

�Projektmenedzsment, mint a vállalati kultúraváltás 
eszköze (Sáfár Miklós, Folyamat- és vállalati 
koordináció vezető, BPW-Hungária Kft.)

�Fizetési mérleg (FMR) összeállítását támogató
alkalmazás létrehozása és bevezetése a Magyar 
Nemzeti Bankban (Szőllőssy Gyula 
kompetenciaközpont vezető, IQSYS)

�"Projekt sikert elősegítő munkakultúra jellemzői és 
létrehozása” (Prónay Gábor)

�Projektmenedzsment etika és kapcsolódó etikai 
kérdések (Kupás Tibor, Lipi Gábor, Gamplett Gábor)

A PMP Klubok is folytatódtak, ahol megtárgyalhattuk 
például, hogyan lehet „eladni” a projektmenedzsmentet 
a felsővezetőknek vagy hogyan hat a gazdasági 
válság a projektjeinkre.

A 11. Körkapcsolás tavasszal a Projektszponzorálásról 
szólt. A téma apropóját az adta, hogy a rendezvényre

megjelent Randall L. Englund és Alfonso Bucero
„Project Sponsorship – Achieving Management 
Commitment for Project Success” címő könyvének 
magyar kiadása „Projektszponzorálás – A vezetői 
elkötelezettség megszerzése és megtartása” címmel. 
Ez a könyv a két szervezet támogatásával az 
Akadémiai Kiadó gondozásában került kiadásra, 
bővítve a magyar nyelvű projektmenedzsment 
szakirodalmat.

A 12. Körkapcsolás: „Hagyományos és agilis 
projektmenedzsment” sikeres téma választását mi sem 
bizonyít jobban, mintsem az, hogy több mint 200 
résztvevő jött el a rendezvényre. Ráadásul most már 
hagyománnyá vált, hogy a rendezvénnyel ünnepeljük 
meg a Nemzetközi Projektmenedzsment Napot, ezzel 
is ráirányítva a társadalom figyelmét a szakma 
értékeire, fontosságára. 

Egy teljesen új vállalkozásba is belefogott a PMSz. Az 
Építési Tagozat közreműködésével 2009-ben pályázati 
támogatást nyertünk el a MAG Zrt.-nél, egy az 
építőipari vállalkozások részére szervezendő
konferencia sorozatra megszervezésére.
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A konferenciasorozat címe: Hagyomány, tapasztalat 
és korszerű technológiák: az építőipari 
versenyképesség alapkövei volt. A konferenciák 
helyszínei: Budapest (Corvinus Egyetem), Pécs (PTE 
Pollack Mihály Műszaki Főiskolai Kar), Debrecen (DTE 
AMTC Műszaki Kar). A rendezvények sikerét mutatja, 
hogy több mint 500 részvevő látogatott el rájuk.

Ezen felül a PMSz és PMI közreműködött még „Az év 
projektmenedzsere” díj odaítélésben is, amelyet idén 
Bartalis Krisztina a Vodafone projektmenedzsere nyert 
el, továbbá támogattuk a HTE 12. PM Fórumot is. 

A vidéki projektmenedzsment élet bekapcsolásáért, a 
felsőoktatási kapcsolatok fejlesztéséért a Pécsi 
Tudományegyetem Közgazdaságtudományi Karával, 
valamint a Pécsi Műszaki Főiskola Karával 
együttműködési keret-megállapodás írt alá a PMSz.

Megújult a szervezetek honlapja is, amely újabb 
lehetőségeket biztosíthat a tagok részére a 
hatékonyabb kommunikációhoz, ezáltal is 
korszerűsítve az együttműködést.

Összességében a válság ellenére mozgalmas évet 
tudhatunk magunk mögött és csak remélni tudjuk, 
hogy a 2010-es esztendő még gazdagabb lesz. Itt 
szeretnénk megköszönni azoknak a szponzorainknak 
a támogatását, akik e nehéz időkben is kitartottak 
mellettünk. Sokan azt mondják már látszanak a 
válságból kilábalás első jelei. Reményeink szerint a 
jövőben növekedni fog az emberek társadalmi 
szerepvállalása és ez gazdagítja majd a 
projektmenedzsment szakma értékeit is.

Ezúton szeretnénk minden tagunknak boldog, Békés 
Karácsonyi Ünnepeket és sikerekben gazdag, Boldog 
Új Esztendőt kívánni.

Cserna József

PMSz elnök
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Projektmenedzsment Klubdélután
2009. december 9. 17 óra
Helyszín: KPMG Székház, Bp., XIII. ker. Váci út 
99., 1002. terem
Téma: Polgár Veres Árpád - PM a közigazgatás-
ban; Balogh Árpád – Eu-s projektek projekt-
menedzsmentje

„A közigazgatás projektmenedzsment kérdései”
- Melyek a közigazgatási projektek jellemzői?
- Melyek a legfontosabb eredmény kritériumok?
- Melyek a közigazgatási projektekkel szembeni 

legfontosabb ügyfél elvárások?
„Létezik-e valódi projektmenedzsment a
közigazgatási EU-s projekteknél?”
- HEFOP felmérés a projekttervezési és 

projektfinanszírozási szokásokról
- Az érintett kedvezményezetti kör jellemzői
- Az eredmények kedvezményezetti

csoportonként (felsőoktatás, középfokú oktatás, 
kisebbségi önkormányzatok, civil szervezetek)
- Történtek-e jobbító szándékú intézkedések a 

pályáztató intézményrendszer részéről? Ha igen 
milyen eredménnyel?
- Látható-e fejlődés e téren (hiszen a források 

mértéke megtöbbszöröződött)?

Építési Tagozat decemberi rendezvény

2009. december 2. 16:30
Helyszín: Óbuda-Újlak Zrt. 

1033 Hévízi út 3/a. 

Témák: Beszámoló az Európai Építésügyi Technológia 
Platform 2009. november 23-25-én megtartott brüsszeli 
konferenciájáról. Előőőőadó: Csényi Sándor

Beszámoló a tagozat és a platform (7. fókuszterület 
Eljárások – Infokommunikációs) innovációs tervének 
végrehajtásáról. Beszámolnak: az egyes projektek 
vezetőőőői

16. PMPub (PMP Klub)

2009. december 17. 16:00-18:00

Helyszín: Víghajós John Bull Pub,

1118 Bp. Budaörsi út 7.

Az évzáró PMPub-ot egy héttel Karácsony előtt tervezzük. 
Beszélgetésünk javasolt témája a projektmenedzsment 
szakma jövője és a projekt szemlélet minél szélesebb körű
elterjesztésének lehetőségei. A szokásos kötetlen 
beszélgetésre egy pohár ital mellett minden érdeklődőt 
örömmel várunk.

Életciklus elemzés az építőőőőiparban

ÉMI Nonprofit Kft.

2009. december 9. (szerda) 13:00-17:00
Helyszín: ÉMI Nonprofit Kft. U épület II. em. 206. 
tanácsterem

1113 Budapest, Diószegi út 37.

A workshopon az építési szakterületet érintő életciklus 
elemzéssel (LCA) foglalkozó szakemberek tartanak 
előadást kutatási témájukról. Az előadások után 
kerekasztal beszélgetésre is sor kerül a témában.

A workshopon való részvétel ingyenes, de előzetes 
regisztrációhoz kötött. Jelentkezési határidő: 2009. 
december 7.

Jelentkezés: 

http://www.epitesugyiplatform.hu/rendezvenyek_hu.html

További információ:

Dr. Hajpál Mónika,

e-mail: mhajpal@emi.hu, tel.: 1/372-658
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Visszhang

12. Körkapcsolás konferencia a 2009 évi 
Projektmenedzsment világnapon

"Nincs olyan, amikor azt mondják, ez nem az én 
feladatom."

Így jellemezte az egyik előadó, hogy miről ismerhető
fel az agilitás. S ez azon a nagy konferencián hangzott 
el, amivel a projektmenedzserek világnapját november 
5-én köszöntötték a hazai szervezetek. 230-an gyűltek 
össze, egyike talán a legnagyobb hazai 
projektmenedzsment eseménynek, a PMI Budapest 
és a PMSZ 12. Körkapcsolás konferenciáján, 

hogy arról cseréljenek eszmét, hogy mit jelent, 
mennyiben hozott újat az agilis projektmenedzsment.

A módszer hazai alkalmazói és oktatói (Lufthansa 
Systems, SAP Fejlesztő központ, Simenens PS, 
IQSYS John Bryces Oktató Központ, IT-Kódex) 
egymást kiegészítve, néha egymással is vitatkozva, 
hogy milyen esetekben alkalmazható az agilis PM, 
van-e a szoftver fejlesztésen kívüli alkalmazási 
területe. Hogy a közös értéken alapuló, önszerveződő
projekt team termékeket ad el vagy szolgáltatást 
biztosít, s hogy az ügyféllel való szoros 
együttműködés és a változás jó, a változás a barátunk 
"filozófiája" valóban forradalmian újat jelent, vagy már 
ott olvasható a PM alapkönyvében, a PMBOK 
Projektmenedzsment Útmutatóban is.

A résztvevők nagy többsége a rendes, hagyományos 
PM gyakorlatból érkezett, s talán ez az oka, hogy a 
konferencia elején többen gondolták új diszciplínának 
az agilis PM-t, mint a késő estébe nyúló vita után.

A világ számos országban ugyanazon a napon zajló
hasonló projektmenedzser tanácskozások, 
összejövetelek idei újdonsága, hogy most nagy számú
virtuális találkozót is szerveztek: web konferenciát

előadókkal, vagy a nagy közösségi oldalak internetes 
PM világnapi eseményei. A hazai PM szervezetek is 
ebbe a trendbe illően web-es módszerekkel is 
toboroztak erre a konferenciára, s most jelentették be 
új web 2.0-as szolgáltatásokat is nyújtó web oldalukat.

A sikerre való tekintettel sokan már most beírták a 
naptárukba a jövő évi PM világnapot, mert jó része 
lenni a világ PM közösségének, akár ezen a napon 
majd direktebb kapcsolatot is teremtve.
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Visszhang

Sikeresen zárult a PMSZ által szervezett 
Hagyomány, tapasztalat és korszerűűűű
technológiák: az építőőőőipari versenyképesség 
alapkövei konferencia sorozata

A Magyar Projektmenedzsment Szövetség Építési 
tagozata által kezdeményezett, és elfogadott KKCV-
2008 tudásnövelő konferenciák megszervezésére kiirt 
pályázat keretében a konferenciák az alábbiakban 
kerültek megtartása:

2009. április 17. Budapest Corvinus Egyetem 271 
résztvevővel,

2009. május 22. Pécs PE Pollack Mihály Műszaki 
Kar 176 résztvevővel,

2009. szeptember 25. Debrecen DE Műszaki Kar 118 
résztvevővel.

Az előadásokon részvétvevők az előadások anyagát 
további szakmai anyagokkal kiegészített CD-n is 
megkapták.

Az előadások propagálásra honlapot szerkesztettük 
(www.epitoiparitudasbazis.hu ), ahol a konferenciák 
ismertetésén túlmenően az ol-line jelentkezést is 
lehetővé tettük.

A konferenciák befejeztével a honlapra felkerülnek a 
CD kiadott anyagok. További célunk, hogy a honlapot 
élővé tegyük, hasznos információval lássuk el az ide 
látogatókat.

A PMSZ Építési Tagozat novemberi rendezvénye 

2009. november 11-én az Építési Tagozat üzem- és 
építési-helyszín látogatást szervezett. A résztvevők 
megtekintették a BAMTEC Vasalástechnika Kft. új 
üzemét, és tájékoztatást kaptak a korszerű

vasalástechnika tervezési, gyártási és kivitelezési 
lehetőségeiről.A bemutató azt példázza, hogy az 
építőipart is elérő válságból való előremenekülés 
egyetlen útja, az innováció, a fejlesztés.

Az üzemlátogatást követően került sor a Ferihegy2 
Terminál építkezésének megtekintésére. Itt a 
készítendő vasbeton födémekben, már felhasználásra 
kerülnek az üzem által előre gyártott vasszerelések, 
amelyek a helyszíni szerelési munkák jelentős 
csökkentését teszik lehetővé.
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Együttműűűűködési megállapodás a PMSZ és a 
Pécsi Tudományegyetem között

Az elmúlt hónapban a PMSZ és a Pécsi 
Tudományegyetem Közgazdaságtudományi Kar, 
valamint a Műszaki Főiskola Kara  között aláírásra 
került egy együttműködési keret megállapodás.A
megállapodás célja, hogy a felek közösen 
létrehozzanak a Dél-dunántúli régióban egy 
Projektmenedzsment Szakmai Műhelyt valamint a 
témával kapcsolatos oktatás, kutatás, illetve az 
ezekhez kapcsolódó más tevékenységek terén, az 
egymástól kölcsönösen igényelt ismereteket, 
módszereket és szolgáltatásokat a másik fél számára 
biztosítsák.

A PMSZ részéről a megállapodást Cserna József, a 
Közgazdaságtudományi Kar részéről Dr. Ulbert József 
dékánhelyettes, illetve a Műszaki Főiskola Kar 
részéről Dr. Bachmann Bálint dékán írta alá.
Reményeink szerint hamarosan a konkrét 
programokról és eseményekről is beszámolhatunk a 
közös együttműködés eredményeképpen. A 
megállapodás szövege megtekinthető honlapunkon. 

PMSZ/PMI kapcsolattartás
A szervezeti tagsággal kapcsolatos 
bármilyen kérdéssel kérjük, keresse Ódorné
Kovács Ildikó titkárságvezetőt az alábbi 
elérhetőségeken:
Telefon: 06 30 723 1788
E-mail : 
odorne.ildiko@pmsz.hu vagy 
odorne.ildiko@pmi.hu

Elnökségi ülés

A PMSZ és a PMI Budapest, Magyarországi Tagozata 
legutóbbi elnökségi ülését 2009. november 25-én 
tartotta. 

A következő PMSZ-PMI elnökségi ülés időpontja:

2009. december 16, szerda . 12:30
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PDU pontok a Körkapcsolásért

A projektmenedzsment világnap eseményeként 
2009. november 5-én megrendezésre kerülő
„Körkapcsolás 12 - Hagyományos és agilis 
projektmenedzsment” című rendezvényen 4,25 
PDU szerezhető. A PDU pontokat mindenki on-line 
maga regisztrálhatja az alábbi módon.

A www.pmi.org honlapon az egyéni bejelentkezés 
után válasszuk a „Career Development”
menüpontot a horizontális menüből. Ezt követően 
válasszuk a bal oldali menüből a „Certification & 
Credentials” lehetőséget, és itt a „CCR Reporting
Forms” pontot. A középen megjelenő szövegből 
válasszuk a „Claim/View my PDUs” pointert. 

Ekkor megjelenik a „Continuing Certification 
Requirements System” feliratú oldal, ahol a PDU 
pontok jelentése elvégezhető. Válasszuk itt a bal 
oldali menüpontban: „Report professional
development units (PDU)” pontot. Ezt követően öt 
lépésre van szükség:

Az utolsó oldalon nyilatkozunk, hogy az adatok 
pontosak. Ezt követően a PMI jóváhagyja a PDU 
jelentést, és ez az adat később szerepelni fog az 
összesítésben, amelyet ugyancsak „Continuing 
Certification Requirements System” feliratú oldalon 
tekinthetünk meg.

A PDU pontokkal kapcsolatos ismertetők letölthetők 
a www.pmi.org honlapról. Rövidebb magyar nyelvű
összefoglaló olvasható a www.pmi.hu honlapon. 

További információ: palvolgyi.lajos@pmi.hu
Részvételi igazolások kiadása: 
odorne.ildiko@pmi.hu

Válasszuk ki a „Select PDU Category” sorban a 
következőt: „Cat 3: REP program or PMI 
component event”, majd az alatta megjelenő
sorban a „Report an Activity (course or event)” és 
kattintsunk a „Next” gombra.

Írjuk be a „Provider number” mezőbe: C284. (Ez 
a PMI Budapest, Magyar Tagozat azonosítója.) 
Kattintsunk a „Search” gombra.

A megjelenő listából válasszuk ki az adott 
Körkapcsolás jelét, jelen esetben PMIHU012 
jelűt.

Válaszoljuk meg a több oldalon megjelenő
kérdéseket. A megjelenő maximális PDU 
számnál több nem adható meg. Mindenki annyit 
írjon, ahány órát a szakmai programon 
ténylegesen ott volt, az időt szünetek nélkül kell 
számolni (1 óra = 1 PDU, negyed óra, és ennek 
többszörösei megengedettek).
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Megjelent ” Az Év ProjektMenedzsere Díj”

pályázati kiírása

A pályázat célja: 

Az elsősorban magyarországi projektmenedzsment szakma 
egy kiemelkedő szakemberének elismerése és példáján 
keresztül figyelem felhívása a projekt menedzseri tudás és 
szakma jelentőségére, a kiemelkedő projektek 
eredményeire. Az alapítók a díjjal is hozzá szeretnének 
járulni a magyarországi projekt menedzsment kultúra 
fejlődéséhez. A díj első ízben 2001-ben került kiírásra és 
bár az átadásra a következő év elején került sor, a díj a 
projekt-menedzsment természetéből adódóan az elért 
eredményeket értékeli. 

Pályázati követelmények:

�A pályázatban a nemzetközi- és hazai 
projektmenedzsment kultúra fejlődését közvetlenül és/vagy 
közvetve segítő projektek menedzserei vehetnek részt. A 
pályázatban bemutatásra kerülő, sikeresen befejezett 
projektek a legkülönbözőbb iparágak működését, 
hatékonyságát javító innovációt  kell megcélozzák vagy az 
adott iparág fejlődését kell szolgálják. 

Ezen belül a projektek típusa a legkülönfélébb lehet, pl.: 
termék/szolgáltatásfejlesztési, beruházási, 
rendszerintegrációs, szervezet-fejlesztési-üzleti folyamat 
kialakítási, vállalkozásalapítási, minőségbiztosítási, stb.

•A pályázatban bemutatott projekteknek a pályázati 
kiírás évében vagy azt megelőző évben kellett 
befejeződniük. 

•A díjra a pályázati űrlap kitöltésével (ami a megadott 
feltételek elfogadását jelenti) és a megadott formátumú
és tartalmú mellékletek (szakmai életrajz, projekt leírás) 
kitöltésével és határidőre történő beküldésével pályázni 
kell.

Kérjünk tagjainkat, hogy amennyiben megfelelnek a 
feltételeknek, akkor pályázzanak a díjra.

A mellékelt táblázat mutatja a pályázat ütemezését. 
További részletek a honlapokon olvashatók. 
(www.pmi.hu , a www.pmsz.hu és a www.hte.hu ) 
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Esemény Határid őőőő

a.

Az „Év projektmenedzsere” díj pályázati 
kiírás nyilvánosságra hozása a 
vállalatok vezetőinek, szakmai 
lapoknak, hírleveleknek, SZB tagok 
számára

2009. november 25. 

b. A pályázat beadási határideje:
2010. január 25. 
2.00 óra

c. Az DIB rövid lista elkészítési határideje 2010. március 8.

d.
Rövid listára nem került pályázók 
megköszönése részvételt igazoló
oklevéllel

2010. március 8.

e.
A rövid listán szereplő pályázók DIB 
meghallgatása és az SZB előterjesztés 
elkészítése

2010. március 8-12.

f.
SZB ülés és döntés  ”AZ ÉV 
PROJEKTMENEDZSERE” díjról

2010. március 25.

g.
A díj nyertesének értesítése és 
meghívása a 13. Projektmenedzsment 
Fórumra

2010. március 26.

h.
A rövid listán szerepeltek, de nem 
nyertek elismerő okleveles értesítése

2010. április 6.

i.
„AZ ÉV PROJEKTMENEDZSERE” a 
Fórum nyitó előadását tartja 

2010. április 8.   9:00

j.
”AZ ÉV PROJEKTMENEDZSERE” díj 
átadása a Projektmenedzsment 
Fórumon

2010. április 8. 19:00
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A PTE Közgazdaságtudományi Kar 
bemutatkozása

A pécsi közgáz az ország másodikként alapított 
közgazdaságtudományi kara. A minőségi oktatást 
legmagasabb prioritásként szem előtt tartva 
keressük azokat az innovatív lehetőségeket, 
melyek hallgatóink számára versenyelőnyt 
biztosítanak a munka világában. Kiterjedt 
nemzetközi kapcsolatokkal rendelkezünk: 61 
európai és számos tengerentúli egyetem partnerünk, 
hallgatóink mintegy 15-20%-a külföldön végezheti

tanulmányainak egy részét. Partneri hálózatot, 
együttműködési lehetőségeket építünk a gazdasági 
élet szereplőivel. Oktatóink és PhD hallgatóink a hazai 
társadalom- és gazdaságtudományi kutatások aktív és 
elismert résztvevői. 

A ’Pécsi közgáz’ nem egyszerűen oktatási 
intézmény, hanem diákok, oktatók, kutatók, 
vállalati szakemberek, külföldi professzorok és a 
régióban dolgozó végzett hallgatók kapcsolatokkal 
átszőtt, termékeny közössége: a gazdaság-
tudományok alkalmazóinak gyűjtőhelye, regionális 
tudás-központ.

Képzések

A kar az új, Bologna-típusú képzési rendszerhez 
igazodva programok széles skáláját kínálja a felsőfokú
szakképzésektől az alapképzéseken, a kiegészítő és 
szakirányú továbbképzéseken át a doktori programokig.

Úgy gondoljuk, országosan is kitűnőre értékelt gazdasági 
képzéseink, az oktatógárda külföldi és hazai tapasztalata, 
a mindennapi gazdasági munkában való jártassága 
biztosíték arra, hogy hallgatóink használható tudást, 
biztos készségeket kapnak, bármely képzésünket is 
választják.

Felsőőőőfokú szakképzések

• Kereskedelmi szakmenedzser

• Pénzügyi szakügyintéző

• Számviteli szakügyintéző

• gazdálkodási menedzserasszisztens

• kis- és középvállalkozási szakmenedzser

Alapszakok:

• Alkalmazott közgazdaságtan,

• Gazdálkodási és menedzsment,

• Gazdálkodási és menedzsment alapszak angol nyelven

• Kereskedelem és marketing,

• Pénzügy és számvitel,

Mesterszakok:

• Marketing,

• Pénzügy,

• Vezetés és szervezés

• Vezetés-Szervezés (angol)

• MBA

• Közgazdasági elemző

• Gazdaságinformatika

• Regionális- és környezet-gazdaságtan,
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PhD képzések

• Regionális Politika és Gazdaságtani Doktori Iskola

programja

• Gazdálkodástani Doktori Iskola programja

• Gazdálkodástani Doktori Iskola Nemzetközi PhD 
programja

Rövidciklusú képzések

Komolyan gondoljuk az egész életen át tartó tanulást, 
érezzük felelősségünket e téren. Ezért folyamatosan 
szervezünk olyan rövidebb és hosszabb ciklusú
képzéseket, melyek lehetővé teszik mind a tudás 
generális megújítását, mind a szűkebb 
specializálódást.

Nyári egyetemek

A Pécsiközgáz a tanulmányok minden szintjén 
(BA, MSc, PhD) szervez nyári egyetemeket. 
Fontosnak tartjuk hogy ne csupán a Kar, de az 
egyetem más karai, illetve egyéb hazai és külföldi 
egyetemek érdeklődő hallgatói számára 
biztosítsunk olyan nyári egyetemi lehetőségeket, 
melyek tanulmányaikhoz további értékes 
ismeretekkel és nem utolsó sorban a kar, az

egyetem és a város nyújtotta kulturális élményekkel, 
tapasztalatokkal járulnak hozzá.

Kapcsolati Stratégia

A kar stratégiájának megfelelően 2007-ben 
megkezdte működését a Kapcsolati Igazgatóság, 
amely a kar belső és külső kapcsolatrendszerét 
hivatott új keretbe foglalni, kiszolgálva a társadalmi 
környezetből érkező igényeket. E szervezeti egység a 
felvételiző hallgatók, a kar jelenlegi és volt hallgatói, 
oktatói és a karral együttműködő cégek, szervezetek 
számára nyújt komplex, minőségi szolgáltatásokat. 
Feladatai többek között a kari marketing koordinációja, 
a beiskolázással

kapcsolatos feladatok, a jelenlegi hallgatóknak 
nyújtandó szolgáltatások koordinációja és fejlesztése, 
alumni szervezet létrehozása, működtetése, és 
hangsúlyosan - a pályázati osztállyal szoros 
együttműködésben – a céges kapcsolatok kiépítése, 
bővítése.
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A  Kínai Építőőőőipari Szövetség(CCIA) és a FŐŐŐŐVOSZ 
együttműűűűködési megállapodást írtak alá
2009.október 21-n Budapesten

A tavaly júniusra várt, de a pusztító kínai földrengés 
miatt elmaradt kínai delegáció látogatására idén 
október 21-n került sor egy nyílt fórumnap keretében, 
amelyen a két szövetség képviselőin kívül a FŐVOSZ 
tagcégek képviselői folytattak kétoldalú
bemutatkozó/ajánlattevő megbeszéléseket.

A FŐVOSZ által 2004-ben Budapesten megrendezett 
IPMA projektmenedzsment világkongresszusának 
egyik „hozadéka” a Kínai Építőipari Szövetséggel aláírt 
2 éves baráti együttműködési megállapodás volt, 
amelyet a kínai partner-szövetség jelen látogatása 
alkalmával kívánt felújítani.

A 6-fős kínai delegáció vezetője Mr.Zheng Yijun elnök 
úr volt. A delegációban 2 fontos potentát is helyet 
kapott: Mr.Xiao Jiabao a China Construction News 
szerkesztőség elnöke és Mr. Li Baoyuan, a Hebei
Jianshe Contruction Group Co.Ltd. elnöke.

Az együttműködési megállapodás a következőket 
tartalmazza:

A globális gazdasági integrációs trendeknek 
megfelelően, a két szervezet közötti kommunikáció és

együttműködés további fokozása érdekében, a 
projektmenedzsment fejlődését támogatva mindkét 
országban, a FŐVOSZ és a CCIA egyetért az 
Együttműködési Megállapodás, - mintegy működő
partnerséget megközelítő elkötelezettség –
aláírásában:

1. mindkét fél mintegy kommunikációs hídfőként 
szerepel mindkét ország kormányzati képviseletek, 
civil szervezetek, projektmenedzsment szövetségek, 
műszaki cégek és intézmények között, amely mindkét 
országban a projektmenedzsment elméleti tudás és 
gyakorlati tapasztalatok összegzésére 
(rendszerezésére) és fejlődésére irányul.

2. a projektmenedzsment minden szintjét és 
megoldásait érintő aktív tevékenység megvalósítása 
mellett, egyéb módszerek, mint kölcsönös szakmai 
látogatások, tanulmányutak, szakmai kiadványok és 
információ csere útján bővíthető a kölcsönös 
kommunikáció és együttműködés.

3. mindkét fél megállapodik a honi cégek egymás 
országaiban történő projektvállalkozás, alvállalkozás 
és befektetés szolgáltatások ellátásában.

4.Jelen megállapodás érvényessége az aláírástól 
számított 1 év, amely automatikusan további egy évvel 
meghosszabbodik, amennyiben azzal ellenkező

értelmű írásos nyilatkozatot egyik fél sem terjeszt elő az 
aktuális lejárati dátum előtt legalább 1 hónappal. 
Felmerült ügyeket mindkét fél baráti alapon igyekszik 
rendezni.

A fenti megállapodásban nem említett témakörökben a 
későbbiek folyamán mindkét fél baráti tárgyalásokat 
folytat és külön megállapodik. A megállapodás 
szövegezése angol és kínai nyelven történt, mindkét 
verzió jogilag egyenértékű.

Az együttműködési megállapodás aláírói balról jobbra:

Mr. Wu Tao főtitkár; Mr.Zheng Yijun/CCIA-elnöke (a 
kínai delegáció vezetője, aki előzőekben a kínai 
építőipari minisztérium miniszter-helyettese volt); Károlyi 
László/Legrand vezérigazgató/FŐVOSZ elnök-h.; 
Tárnoki Péter főtitkár
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Aktuális magyar nyelvűűűű képzési programok (időőőőrendben)

10%Tel: (1) 229-9406 training@hp.hu
http://education.hp.hu

Hewlett-Packard Magyarország
Kft.

142009.12.10-2009.12.11 PMI PMP Vizsga felkészítőőőő workshop

Tanfolyam címe Időőőőpont PDU Szolgáltató További információ PMSZ/PMI tagi
kedv.

A projektet felügyelõ felsõvezetõ szerepe a 
projekt sikerében

2009.12.15 7 KPMG-BME Akadémia Tel: (1) 887-7210, 
academy@kpmg.hu

10%

PMP vizsga felkészítőőőő kurzus
(5x4 óra) – az új PMBOK 2008 változat szerint

2010.02.02 13:00-tól 20 Szinergia Kft. Tel/fax: (1) 325-5762 
kepzesek@szinergia.hu
http://kepzes.szinergia.hu

12,5%

Projektmenedzsment (PMI módszertan és 
projekt szimuláció) 

2010.02.17 -
2010.02.19. 

20 Hewlett-Packard Magyarország
Kft.

Tel: (1) 229-9406 training@hp.hu
http://education.hp.hu

10%

Sikeres projektmenedzsment módszertani 
alapjai 

2010.02.17-2010.02.19 24 Szinergia Kft. Tel/fax: (1) 325-5762 
kepzesek@szinergia.hu
http://kepzes.szinergia.hu

12,5%

Projektvezetőőőő szerep készség- és eszköztára 2010.03.24-
2010.03.26 

24 Szinergia Kft. Tel/fax: (1) 325-5762 
kepzesek@szinergia.hu
http://kepzes.szinergia.hu

12,5%

A képzési programok megjelentetésének feltételei
Hírlevelünkben a PMSZ és PMI Tagozat elnökségei 2005. január 12-i döntésének megfelelően minden projektmenedzsment témájú képzési programról hírt adunk, amely 
megfelel a következő feltételeknek: a képzésnek konkrét, meghirdetett időpontja van, a képzésre a rendező szervezet a PMSZ és a PMI Tagozat tagsága számára 
legalább 10%-os díjkedvezményt nyújt, a képzést rendező szervezet megküldi a képzés adatait a Hírlevél lapzártájáig (az elnökségi ülést követő héten hétfő délutánig) a 
odorne.ildiko@pmsz.hu címre. Szerkesztési és terjedelmi okokból egy képző szervezettől legfeljebb 3 aktuális képzési program adatait jelenítjük meg a hírlevélben.
Ezúton felhívjuk tisztelt tagtársaink és tagszervezeteink figyelmét, hogy éljenek ezzel a lehetőséggel és várjuk a feltételeknek megfelelő képzési programok adatait. 
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Köszönjük támogatásukat!
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A Projektmenedzsment Hírlevelet havi rendszerességgel kiadó
szervezetek:

� Magyar Projektmenedzsment Szövetség 
1145 Budapest, Erzsébet királyné útja 29/B
Elnök: Cserna József
Honlap: www.pmsz.hu

� PMI Budapest, Magyar Tagozat
1117 Budapest, Neumann János u. 1.
Elnök: Szalay Imre
Honlap: www.pmi.hu

A Projektmenedzsment Hírlevél szerkesztőőőőbizottsága:

Főőőőszerkesztőőőők: 

Ávéd Joanna, PMP és Molnár Béla

Szerkesztőőőők:

Cserna József, IPMA A
Szalay Imre, PMP

Dr. Pálvölgyi Lajos, PMP

Dr. Kupás Tibor

Lipi Gábor, PMP

A legközelebbi hírlevelünk januárban jelenik meg.

Ezúton kívánunk Boldog Karácsonyt és 
Sikerekben Gazdag új Évet minden kedves 

olvasónknak!


